pedido constante da inicial e condeno a ré INDIRA MARCELA
SANTOS DE MELO no pagamento de indenização à autora,
correspondente aos danos materiais consistentes nas avarias
ocorrentes em seu veículo, pelo qual dano fixo a indenização a que
condenadaa ré no valor pedido, e não impugnada, de R$ 6.375,00
(Seis mil, trezentos e setenta e cinco reais), que deverá ser
atualizado com juros e correção monetária a partir do evento. Para
constar, consigno a advertência à empresa ré de que, caso não efetue,
no prazo de 15 dias, o pagamento da quantia certa a que condenada,
o montante da condenação será acrescido de multa no percentual de

[...]

Tyanne Messias de Aquino
Wander do Nascimento Menezes

EXECUÇÃO DE SENTENÇA

00069 - 001001006419-3
Exeqüente: Suely Ferreira Fernandes; Executado: Telecomunicações
de Roraima S/A => Intimação da parte AUTOR  para pagamento
das custas finais no valor de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais),  no
prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv -
Messias Gonçalves Garcia, Ronnie Gabriel Garcia, Rodolpho César
Maia de Moraes, Alexander Ladislau Menezes .

2A VARA CRIMINAL

Expediente de 03/01/2007

JUIZ(A) SUBSTITUTO C/SORTEIO:

[...]

prazode 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta sentença, sob
pena demulta no valor de R$ 2.847,40 (dois mil, oitocentos e
quarenta e setereais e quarenta centavos), nos termos do artigo 461,
§4º, do Códigode Processo Civil; e, por fim, 2) condenar a Ré a
pagar ao Autor aimportância de R$ 3.095,00 (três mil e noventa e
cinco reais), sendoR$ 247,60 relativo aos danos materiais e R$
2.847,40 relativo aosdanos morais, acrescida de juros e correção
monetária, com base naLei 8078/90. Em conseqüência, declaro
resolvido o mérito, nostermos do artigo 269, I, do Código de
Processo Civil.

[...]

que a União (Fazenda Nacional) move contra J. R. Lopes, fica
CITADO J. R. Lopes, pessoa jurídica inscrita sob o CNPJ Nº
05119466/0001-24, atualmente em lugar incerto e não sabido, dos
termos da presente ação que lhe é movida, para pagar, no prazo de 5
(cinco) dias, a dívida no valor de R$ 236.099,49 (duzentos e trinta e
seis mil e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos), ou
nomeie bens a penhora, sob pena de penhora livre de tantos bens
quantos bastem para garantir a execução, cientificando o prazo de 30
(trinta) dias para apresentar embargos, de acordo com o artigo 8º da
Lei 6830/80.